



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13 февраля 2020 г. № 41

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:

1. В Порядке разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Марий Эл, утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 декабря 2011 г. № 435 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2012, № 1 (часть III), ст. 81; портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 27 сентября 2013 г., № 26092013040299; 26 июня 2014 г., № 25062014040294, 17 октября 2014 г., № 16102014040450, 31 декабря 2014 г., № 31122014040583; 9 ноября 2015 г., № 09112015040341; 26 июля 2016 г., № 25072016040188; 28 апреля 2017 г., № 27042017040131; 2 апреля 2018 г., № 30032018040116, 25 декабря 2018 г., № 25122018040424; 30 апреля 2019 г., № 29042019040116; с изменением, внесенным постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 мая 2013 г. № 179):

дополнить пунктом 17.2 следующего содержания:

«17.2. При внесении изменений в государственную программу параметры финансового обеспечения реализации государственной программы в отчетном финансовом году приводятся в соответствие с показателями сводной бюджетной росписи республиканского бюджета Республики Марий Эл на 31 декабря.».

2. В государственной программе Республики Марий Эл «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 - 2025 годы)», утвержденной постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31 августа 2012 г. № 326 «О государственной программе Республики Марий Эл «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 - 2025 годы)» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 4 сентября 2012 г., № 31082012040281; 5 апреля 2013 г., № 05042013040102, 26 ноября 2013 г., № 25112013040344; 12 марта 2014 г., № 12032014040102, 7 июля 2014 г., № 07072014040311, 29 сентября 2014 г., № 29092014040431, 31 декабря 2014 г., № 30122014040577; 7 апреля 2015 г., № 06042015040126, 5 июня 2015 г., № 05062015040192, 2 сентября 2015 г., № 02092015040273; 6 апреля 2016 г., № 06042016040073, 23 декабря 2016 г., № 23122016040323; 10 февраля 2017 г., № 10022017040031, 27 июля 2017 г., № 27072017040222; 1 февраля 2018 г., № 31012018040029, 20 июня 2018 г., № 19062018040235, 16 августа 2018 г., № 16082018040298; 5 февраля 2019 г., № 05022019040020, 30 апреля 2019 г., № 29042019040116, 1 октября 2019 г., № 30092019040250, 20 декабря 2019 г., № 20122019040345; с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 мая 2013 г. № 179):

а) в позиции «Объемы финансирования Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце первом цифры «1 817 388,1» заменить цифрами «1 817 988,1»;

в абзаце девятом цифры «151 476,5» заменить цифрами «152 076,5»;

в абзаце шестнадцатом цифры «811 392,7» заменить цифрами «811 992,7»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «49 562,7» заменить цифрами «50 162,7»;

б) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2:

в абзаце первом цифры «622 363,9» заменить цифрами «622 963,9»;

в абзаце девятом цифры «42 835,9» заменить цифрами «43 435,9»;

в) в приложении № 4 к Государственной программе:

в строках первой и второй графы 12 позиции «Государственная программа Республики Марий Эл «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 - 2025 годы)» цифры «151 476,5» заменить цифрами «152 076,5»;

в графе 12 позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной деятельности» цифры «42 835,9» заменить цифрами «43 435,9»;

в строках третьей и пятой графы 12 позиции «Основное мероприятие «Прочая поддержка инвестиционной деятельности» цифры «300,0» заменить цифрами «900,0»;

г) в приложении № 5 к Государственной программе:

в графе 11 позиции «Государственная программа Республики Марий Эл «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 - 2025 годы)»:

в строке первой цифры «151 476,5» заменить цифрами «152 076,5»;

в строке второй цифры «49 562,7» заменить цифрами «50 162,7»;

в строках первой и второй графы 11 позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной деятельности» цифры «42 835,9» заменить цифрами «43 435,9»;

в строках первой и второй графы 11 позиции «Основное мероприятие «Прочая поддержка инвестиционной деятельности» цифры «300,0» заменить цифрами «900,0»;

д) в приложении № 6 к Государственной программе:

в графе 9 позиции «В целом по Государственной программе» цифры «151 476,5» заменить цифрами «152 076,5»;

в графе 9 позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной деятельности» цифры «42 835,9» заменить цифрами «43 435,9»;

в графе 9 позиции «2. Основное мероприятие «Прочая поддержка инвестиционной деятельности» цифры «300,0» заменить цифрами «900,0»;

в позиции «2.22. Приобретение и изготовление выставочного оборудования и конструкций»:

графу 7 изложить в следующей редакции:

«840 0412 1220249800 244»;

графу 9 изложить в следующей редакции:

«600,0».

3. В государственной программе Республики Марий Эл «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности (2013 - 2025 годы)», утвержденной постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 453 «О государственной программе Республики Марий Эл «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности (2013 - 2025 годы)» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 10 декабря 2012 г., № 30112012040401; 19 марта 2013 г., № 18032013040080, 15 мая 2013 г., № 15052013040152, 23 декабря 2013 г., № 20122013040393; 2 апреля 2014 г., № 02042014040140; 17 апреля 2015 г., № 17042015040137, 30 октября 2015 г., № 30102015040331; 20 июля 2016 г., № 19072016040186; 2 января 2017 г., № 30122016040353, 27 июня 2017 г., № 27062017040186, 28 декабря 2017 г., № 26122017040360; 10 мая 2018 г., № 08052018040175, 24 июля 2018 г., № 20072018040280;

1 октября 2019 г., № 30092019040250, 25 декабря 2019 г., № 24122019040354):

а) в позиции «Объем финансирования Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце первом цифры «88 883 039,9» заменить цифрами «88 882 439,9»;

в абзаце девятом цифры «7 029 212,0» заменить цифрами «7 028 612,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «103 463,4» заменить цифрами «102 863,4»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «3 500,0» заменить цифрами «2 900,0»;

б) в позиции «Объем финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие промышленного комплекса»:

в абзаце первом цифры «77 554 190,1» заменить цифрами «77 553 590,1»;

в абзаце девятом цифры «6 148 470,0» заменить цифрами «6 147 870,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «87 856,9» заменить цифрами «87 256,9»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «2 500,0» заменить цифрами «1 900,0»;

в) в приложении № 4 к Государственной программе:

в строках первой и третьей графы 15 позиции «Государственная программа Республики Марий Эл «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности (2013 - 2025 годы)» цифры «3 500,0» заменить цифрами «2 900,0»;

в строках второй и третьей графы 15 позиции «Подпрограмма «Развитие промышленного комплекса» цифры «2 500,0» заменить цифрами «1 900,0»;

в строках второй и третьей графы 15 позиции «Основное мероприятие «Стимулирование развития промышленности Республики Марий Эл» цифры «500,0» исключить;

в строках второй и третьей графы 15 позиции «Основное мероприятие «Кадровое обеспечение промышленности» цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 900,0»;

г) в приложении № 5 к Государственной программе:

в графе 11 позиции «Государственная программа Республики Марий Эл «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности (2013 - 2025 годы)»:

в строке первой цифры «7 029 212,0» заменить цифрами «7 028 612,0»;

в строке второй цифры «3 500,0» заменить цифрами «2 900,0»;

в графе 11 позиции «Подпрограмма «Развитие промышленного комплекса»:

в строке первой цифры «6 148 470,0» заменить цифрами «6 147 870,0»;

в строке второй цифры «2 500,0» заменить цифрами «1 900,0»;

в строках первой и второй графы 11 позиции «Основное мероприятие «Стимулирование развития промышленности Республики Марий Эл» цифры «500,0» исключить;

графы 11 - 16 позиции «Основное мероприятие «Техническое перевооружение и модернизация производства, реализация инвестиционных проектов» изложить в следующей редакции:

11	12	13	14	15	16
6145970,0	7145470,0	7145470,0	8145720,0	9145720,0	9145720,0
145470,0	145470,0	145470,0	145470,0	145470,0	145470,0
6000500,0	7000000,0	7000000,0	8000250,0	9000250,0	9000250,0»;

строки первую и вторую графы 11 позиции «Основное мероприятие «Кадровое обеспечение промышленности» изложить в следующей редакции:

«1 900,0»;

д) в приложении № 6 к Государственной программе:

в графе 9 строки второй позиции «В целом по государственной программе Республики Марий Эл «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности (2013 - 2025 годы)» цифры «3 500,0» заменить цифрами «2 900,0»;

в графе 9 позиции «1. Подпрограмма «Развитие промышленного комплекса» цифры «2 500,0» заменить цифрами «1 900,0»;

в графе 9 позиции «1.1.4. Создание видеороликов, презентационных и иных материалов о промышленном потенциале Республики Марий Эл» цифры «500,0» исключить;

дополнить позицией 1.1.9. следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«1.1.9. Поддержка производства и реализации продукции гражданского назначения организаций оборонно-промышленного комплекса в Республике Марий Эл	Минэкономразвития Республики Марий Эл	2020	2025	организация новых производств, обеспечение выпуска высокотехнологичной, инновационной продукции гражданского назначения»;					

в графе 9 позиции «1.3.2. Организация и проведение региональных этапов всероссийских конкурсов профессионального мастерства по основным рабочим и инженерным профессиям» цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 900,0».

4. В Положении о Министерстве промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл, утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 12 февраля 2018 г. № 49 «Вопросы Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 12 февраля 2018 г., № 12022018040040, 20 ноября 2018 г., № 19112018040391, 14 декабря 2018 г., № 13122018040407):

а) абзац второй пункта 8 дополнить словами «, в том числе в области диверсификации производства оборонно-промышленного комплекса»;

б) в пункте 9:

абзац семнадцатый подпункта 1 дополнить словами «, в том числе в области диверсификации производства оборонно-промышленного комплекса»;

абзац шестой подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«ежегодно обобщает представленную органами исполнительной власти Республики Марий Эл информацию и представляет Главе Республики Марий Эл доклад о достигнутых за отчетный период значениях (уровнях) показателей для оценки эффективности деятельности высшего должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти) Республики Марий Эл и деятельности органов исполнительной власти Республики Марий Эл;»;

в абзаце четвертом подпункта 11 слова «на соответствующий расчетный год» исключить;

абзац пятый подпункта 12 изложить в следующей редакции:

«организует выполнение юридическими и физическими лицами требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в государственной собственности Республики Марий Эл и в ведении Министерства;»;

в абзаце четвертом подпункта 23 слова «органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словом «Министерством».

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



А.Евстифеев